с. Новоичинское

Куйбышевского

района

Новосибирской

области
	Вестник № 6
от 28.02.2018 года
	УЧРЕДИТЕЛЬ

Администрация

Новоичинского

сельсовета

О ф и ц и а л ь н ы е  д о к у м е н т ы

      Н о в о и ч и н с к о г о  с е л ь с о в е т а
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                             КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА                                                      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Новоичинское

27.02.2018г.                                                                                                            № 65
	Об утверждении  Плана мероприятий по сокращению задолженности физических лиц и снижению размера недоимки,  а также укреплению доходной части  консолидированного бюджета Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

           В целях укрепления доходной части бюджета, повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также обеспечения исчерпывающих мер по сокращению налоговой недоимки в бюджет Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по сокращению задолженности физических лиц и снижению размера недоимки, а также укреплению доходной части  консолидированного бюджета Новоичинского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области на  2018 год  (далее – План  мероприятий) (Прилагается).

           2. Настоящее постановление опубликовать  в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоичинского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области
                   Н.О. Кущенко

                     ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению

Администрации Новоичинского сельсовета
Куйбышевского  района

Новосибирской области                                                                                                                                                                                                                                                  от 27.02.018 г №65

ПЛАН

мероприятий по сокращению задолженности физических лиц и снижению размера недоимки,

 а также укреплению доходной части  консолидированного бюджета

Новоичинского сельсовета Куйбышевского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.
	Организация и проведение мероприятий по выявлению бесхозяйного имущества, проведение работы по его оформлению и постановке на учет
	Администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Постоянно
	Увеличение налогооблагаемой базы

	2.
	Организация и проведение мероприятий по выявлению не введенных в эксплуатацию индивидуальных жилых домов
	Администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	В течение года
	Увеличение налогооблагаемой базы

	3.
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Постоянно
	Увеличение поступлений в бюджет

	4.
	Проведение работы кадровыми службами органов местного самоуправления  Новоичинского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области проверок сотрудников на предмет погашения ими имеющейся задолженности по имущественным налогам
	Администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Ежеквартально
	Сокращение задолженности по имущественным налогам

	5.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Куйбышевского района посредством приглашения на комиссию по работе с предприятиями- налогоплательщиками  по вопросу своевременности уплаты налога на доходы физических лиц и другие налоги в консолидированный бюджет Куйбышевского района, подворный обход в сельских поселениях, беседы на сходах граждан
	Администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Ежеквартально
	Сокращение задолженности по уплате налогов